TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 00009837000100. Contratado : M F - CONSTRUCOES,
INCORPORADORA,-COMERCIO E REPRESENTA. Objeto: O va-
lor inicial do presente contrato é de R$ 304.710,81 (trezentos e quatro
mil, setecentos e dez reais e oitenta e um centavos), e pela assinatura
deste 1º Termo Aditivo passa a ser de um total de R$ 338.115,60
(trezentos e trinta e oito mil, cento e quinze reais e sessenta cen-
tavos).O acréscimo proposto neste Termo, valor de R$ 33.404,79
(trinta e três mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e nove cen-
tavos), corresponde a 10,96% (dez vírgula noventa e seis por cento)do
total da obra(v. atualizado).Fundamento Legal: De acordo com o ÷ 1º
do Art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993. Valor Total: R$33.404,79. Fonte:
112000000 - 2015NE800023.